
     
INSTYTUT INTERDYSCYPLINARNYCH BADAŃ HISTORYCZNYCH 

Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 
Dyrektor dr hab. Krzysztof Walczak, prof. UK 

 

oraz 
 

KALISKIE TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ NAUK 
Komisja Naukowa  

z przewodniczącym dr hab. Makarym Górzyńskim, prof. UK 
 

mają przyjemność zaprosić 
Szanowną Panią / Szanownego Pana 

na spotkanie poświęcone wystąpieniu 
 

dr hab. Jarosława Durki, prof. Uniwersytetu Kaliskiego  
 (Instytut Interdyscyplinarnych Badań Historycznych UK, Kaliskie Towarzystwo 

Przyjaciół Nauk)  

 
 

Radziwiłłowie w Antoninie 
 

Spotkanie odbędzie się 
14 maja 2026 roku (czwartek) o godz. 17.00 

w siedzibie Instytutu Interdyscyplinarnych Badań Historycznych  
Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego,  

Plac św. Józefa 2-6 w Kaliszu  



 

 

Podczas wykładu zostaną zaprezentowani właściciele Antonina – Radziwiłłowie.  

To przedstawiciele tzw. berlińskiej linii rodu, od Antoniego do Michała. Znaczenie tego 

miejsca dla Radziwiłłów z czasem ulegało zmianie. Każdy z właścicieli zapisał się w historii 

w nieco inny sposób w sensie politycznym. W jaki sposób przedstawiciele litewskiej rodziny 

magnackiej znaleźli się w Wielkopolsce? Jakie były postawy właścicieli pałacu? Kim byli 

jego goście? Jak ważnym miejscem dla kolejnych pokoleń Radziwiłłów był Antonin? 

Odpowiedzi na te i inne pytania będą treścią wykładu. 

 

Jarosław Durka ukończył Liceum Ogólnokształcące  

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie, a następnie 

studia historyczne w Instytucie Historii Uniwersytetu 

Opolskiego. W 2003 r. też na Uniwersytecie Opolskim 

uzyskał stopień naukowy doktora nauk humanistycznych 

w zakresie historii. Zarówno praca magisterska,  

jak i doktorat dotyczyły rodziny Radziwiłłów. W 2011 r. 

wydano jego książkę  Janusz Radziwiłł 1880-1967. 

Biografia polityczna, która doczekała się tłumaczenia  

na język ukraiński (wydana w Tarnopolu w 2023 r.), a obecnie finalizowane jest tłumaczenie 

na język francuski. Jarosław Durka opublikował też artykuły na temat ziemiaństwa 

wielkopolskiego, przede wszystkim na łamach czasopism Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół 

Nauk, którego jest członkiem.  

Od 2013 r. jest też uczestnikiem Centralnego Projektu Badawczego Instytutu Pamięci 

Narodowej „Władze komunistyczne wobec Kościołów i związków wyznaniowych w Polsce 

1944-1989”. Efektem jego badań są liczne publikacje, ale przede wszystkim książka, która 

stała się podstawą jego habilitacji obronionej w 2023 r. na Uniwersytecie Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie – Władze Polski „ludowej” wobec Jasnej Góry w latach 1945-

1989 (Warszawa- Katowice 2021). 

Tematyka radziwiłłowska nieprzerwanie pozostaje w kręgu jego zainteresowań. Obecnie 

wspólnie z Janem Jakubem Milewskim przygotowuje wydanie Przemówień, wspomnień, 

dokumentów Janusza Franciszka Radziwiłła.  

Jarosław Durka jest doświadczonym nauczycielem historii, przez ponad dziesięć lat wykładał 

w Instytucie Historii Uniwersytetu Opolskiego, a od 2022 r. pracuje w Instytucie 

Interdyscyplinarnych Badań Historycznych Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta 

Stanisława Wojciechowskiego.  


